de Monte Negro, proveniente do Fundo Estadual de Saúde (FES) de Rondônia, repassado por força
da Portaria n.º 2.148, de 26 de maio de 2023, para o custeio de procedimentos cirúrgicos, conforme o
Plano de Trabalho aprovado. Sra. Annelise Soares – DIREX/SESAU informa que o valor do saldo
reprogramado soma R$ 109.504,25 (cento e nove mil e quinhentos e quatro reais e vinte e cinco centavos),
destinado à execução de procedimentos cirúrgicos, devendo ser utilizado exclusivamente para a finalidade
descrita no Plano de Trabalho até o dia 31 de dezembro de 2025. APROVADA. 6) Alterar a Resolução
N.076/2025/SESAU-CIB que pactua o incentivo financeiro estadual ao município de Ji-Paraná, para

[...]

Annelise Soares, faz a leitura da
alteração do art. 1º da Resolução N.076/2025/SESAU-CIB, de 13 de março de 2025, que passa a vigorar
com a seguinte redação: "Art. 1º Pactuar o repasse do recurso financeiro do Estado de Rondônia para o
município de Ji-Paraná no valor mensal de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a subsidiar
a prestação de serviços de Terapia Renal Substitutiva (TRS), realizados pela rede complementar
contratada pelo Município, aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) residentes nas Regiões de
Saúde Central e Vale do Guaporé no estado de Rondônia." (NR).

[...]

Resolução encaminhada pela área técnica do Núcleo de Elaboração de Estudos e Projetos-NEEP-SESAU
que contempla o município de Seringueiras, para aquisição de Equipamento Hematológico para
Modernização do Laboratório do Hospital Municipal - CNES 2744392, no valor de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais); Presidente Médici, para aquisição de 39 (trinta e nova) motocicletas aos Agentes
Comunitários de Saúde, no valor de R$ 557.232,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil duzentos e trinta e
dois reais); Teixeirópolis, para aquisição de 01 (um) aparelho de ultrassonografia para o Hospital de
Pequeno Porte Daniel Heringer - CNES 2744406, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);
Colorado do Oeste, para aquisição de uma ambulância tipo C para o Hospital Municipal Dr. Pedro
Grangeiro Xavier - CNES 2808544, no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais);
Pimenteiras do Oeste, para aquisição de material de consumo para atender o laboratório Ana Maurina de
Brito Basto - CNES 9441425, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); Urupá, para aquisição de
ambulância Tipo D – UTI Móvel, para o Hospital Municipal Jorge Cardoso de Sá - CNES 2743612, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais); Machadinho D'Oeste, para aquisição de uma
Ambulância Tipo A para a Atenção Primária à Saúde, no valor de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil
reais); Vale do Paraíso, para aquisição de um micro-ônibus rodoviário, destinado ao transporte de
pacientes, no valor de R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais); Colorado do Oeste, para aquisição de
Veiculo Caminhonete tipo Pick-up para transporte das equipes multiprofissionais eMulti, CNES nº
6859658, no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais); Alto Paraíso, para aquisição de 01
(um) veículo Tipo Minivan, SAD – Serviço de Atendimento Domiciliar - CNES 4886992, no valor de R$
115.000,00 (cento e quinze mil reais); Vale do Paraíso, para aquisição de 27 Computador Portátil
(Notebook), destinado aos agentes comunitários de saúde do Município, no valor de R$ 100.000,00 (cem
mil reais); Machadinho D'Oeste, para aquisição de 01 (uma) Ambulância Tipo B, para atender as